
UCHWAŁA NR II.13.2025 
RADY GMINY JASIENIEC 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego 
i zakładów gastronomicznych, pijalni piwa działających na terenie gminy Jasieniec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. XII § 1 ustawy z dnia 26 marca 1974 r. – 
Przepisy wprowadzające Kodeks pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 142 ze zm.) Rada Gminy 
Jasieniec uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się godziny otwarcia i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i pijalni piwa znajdujących się na terenie gminy Jasieniec: 

1) sklepy spożywcze, sklepy spożywczo-przemysłowe i sklepy przemysłowe - 6:00–22:00 

2) zakłady gastronomiczne: 

a) od poniedziałku do piątku - 10:00-22:00 

b) soboty, niedziele i inne dni świąteczne - 10:00-24:00 

3) pijalnie piwa, w tym ogródki piwne: 

a) w okresie letnim (miesiące: czerwiec, lipiec, sierpień) 

- od poniedziałku do piątku - 16:00-22:00 

- soboty, niedziele i inne dni świąteczne - 16:00-24:00 

b) w pozostałym okresie: 

- od poniedziałku do piątku - 16:00-22:00 

- soboty, niedziele i inne dni świąteczne - 16:00-22:00 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr X/46/03 Rady Gminy Jasieniec z dnia 22 sierpnia 2003 r. 
w sprawie ustalenia godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego 
i zakładów gastronomicznych, pijalni piwa działających na terenie gminy Jasieniec oraz 
Uchwała Nr XV/79/03 Rady Gminy Jasieniec z dnia 15 grudnia 2003r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr X/46/03 Rady Gminy Jasieniec z dnia 22 sierpnia 2003r. w sprawie ustalenia 
godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego i zakładów 
gastronomicznych, pijalni piwa działających na terenie gminy Jasieniec. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasieniec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 530EAA24-A9EC-4F6A-B6B5-FB807D4A04FC. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwala chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Manowiecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 530EAA24-A9EC-4F6A-B6B5-FB807D4A04FC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Jak wynika z art. XII § 1 Ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Przepisy wprowadzające 
Kodeks pracy (Dz. U. z 1974 r., Nr 24, poz. 142 z późn. zm.) – dni i godziny otwierania oraz 
zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych dla ludności określa gmina. Oznacza to tym samym, że do kompetencji Rady 
Gminy należy ustalenie na swoim terenie godzin funkcjonowania placówek detalicznych, 
zakładów gastronomicznych i usługowych. 

Dotychczasowa Uchwała Rady Gminy Jasieniec wyznaczała godziny otwarcia 
i zamykania sklepów spożywczych, sklepów spożywczo-przemysłowych i sklepów 
przemysłowych: 

- w okresie od 1 maja do 1 października - 6:00-22:00, 

- w pozostałym okresie - 6:00-21:00 

Do Urzędu Gminy Jasieniec wpłynął wniosek firmy Jeronimo Martins Polska S.A. 
o wydłużenie otwarcia sklepu do godz. 22:00. 

W związku z powyższym zaproponowano zmiany godzin otwarcia i zamykania 
wymienionych placówek na godziny 6:00–22:00. 

 Przewodniczący Rady 

  

Marcin Manowiecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 530EAA24-A9EC-4F6A-B6B5-FB807D4A04FC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II.13.2025 RADY GMINY JASIENIEC  z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 3 lit. b



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


